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Vedr. stop for det kommende højhastighedstog på Vordingborg Station   

 
Kære Thomas Danielsen 

 

Stort tillykke med udnævnelsen til Transportminister. I Vordingborg Kommune ser vi frem til samarbejdet.  

 

Jeg har tidligere drøftet placeringen af det sydsjællandske stop for højhastighedstog mellem København og 

Hamborg på Vordingborg Station med din forgænger. Det er et togstop, som vil have meget stor betydning 

for Vordingborg Kommune i relation til bosætning, erhverv og turisme.  

 

Et stop i Vordingborg vil flytte hele Sydsjælland et afgørende skridt tættere på hovedstadsområdet og 

forbedre mulighederne for at øge tilflytningen og tiltrække flere nye virksomheder til området. Bosætning 

og tiltrækning af virksomheder er en afgørende forudsætning for at kunne sikre et godt skattegrundlag og 

bedre adgang til kvalificeret arbejdskraft, samt en langsigtet og bæredygtig udvikling og vækst på hele 

Sydsjælland – eller med andre ord: Et Danmark i bedre balance. Dertil har Vordingborg Kommune hvert år 

besøg af mere end 400.000 overnattende turister, hvoraf en stor er andel kommer fra udlandet, herunder 

Tyskland. 

 

I forhold til vores nabokommuner, så vil Vordingborg Station være det bedste kompromis for flest 

togpassagerer på Falster og Sydsjælland. Vordingborg Stations placering midt imellem stationerne i Næstved 

og Nykøbing F. vil betyde kortest afstand og kortest transporttid til højhastighedstoget for flest mennesker. 

Vordingborg Station kan nås fra både Nykøbing F. Station og Næstved Station indenfor 20 minutter. 

Højhastighedstoget vil derved kunne fungere som en bæredygtig transportform for omkring 100.000 

indbyggere i de tre kommuner. Hvis stoppet derimod placeres i enten Nykøbing F. eller Næstved, så vil 

passagerer fra en af de to yderkommuner med stor sandsynlighed ikke få nytte af stoppet pga. for lang 

transportafstand dertil.  

 

Din forgænger har fortalt, at det ikke er givet, at det alene bliver et dansk anliggende at beslutte det 

kommende standsningsmønster for højhastighedstoget. Såfremt der pågår grænseregionale drøftelser om 

standsningsmønsteret, så er det vores forhåbning, at du vil medbringe Vordingborg Station til 

forhandlingsbordet.  

 

Vi håber med afsæt i ovenstående, at Vordingborg Station står øverst på listen over stop for det kommende 

højhastighedstog mellem København og Hamborg, og jeg kommer gerne forbi til et kort møde, hvis der er 

behov for at drøfte emnet uddybende. 

 

Med venlig hilsen 

På vegne af Kommunalbestyrelsen i Vordingborg Kommune 

Mikael Smed, borgmester  
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